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Listopad 
LISTOPADOWY DZIEŃ SKUPIENIA  

3 - 4 LISTOPADA 2023 

 Dzień skupienia poprowadził ks. dr Maciej Kwiecień. 

 Pierwsza konferencja 
dotyczyła kapłańskiej toż-
samości. Usłyszeliśmy, że 
droga do kapłaństwa  
wymaga wielu wyrzeczeń,  
a walka o prawdziwy kształt 
kapłańskiego życia jest bardzo 
trudna.  

 Po konferencji przyszedł 
czas na adorację Naj-
świętszego Sakramentu  
i kompletę. Kolejny dzień 
rozpoczęliśmy wspólną jutrz-
nią. Tematem przewodnim 
drugiej konferencji była 
świętość, której źródłem jest 
Jezus.  

  
 Prowadzący przekazał konkretne wskazówki, jak każdego dnia 
budować kapłańską świętość. 
W trzeciej konferencji przy-
pomniał nam o tym, że 
jesteśmy wspólnotą, a to 
oznacza, że powinniśmy 
odrzucać egoizm oraz 
indywidualizm.  
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OBRZĘD „AD MISSIO” 
4 LISTOPADA 2023 

 4 listopada pojechaliśmy do parafii pw. świętego Rocha w Rewie. 
Podczas Mszy świętej miał 
miejsce obrzęd „Ad missio”. 
Nasi bracia z roku V zostali 
przyjęci do grona kandydatów 
gotowych do przyjęcia święceń 
diakonatu i prezbiteratu.  

 
  

 Ceremonii przewodniczył 
oraz Słowo Boże wygłosił bp Wiesław Szlachetka Hierarcha w homilii 
ostrzegał kandydatów przed fałszywą pobożnością, hipokryzją oraz pychą. 
Jednocześnie zaznaczył, że 
tylko w Jezusie Chrystusie 
możemy dostrzec źródło 
prawdziwej godności, kierunek 
służby i prawdziwe 
wywyższenie. 

  
 
 
 Kleryków z roku piątego otaczamy modlitwą, by dobry Bóg umacniał 
ich na obranej ścieżce. 
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MSZA ŚW. W INTENCJI ZMARŁYCH 
BISKUPÓW, KAPŁANÓW I DIAKONÓW 

6 LISTOPADA 2023 
 W poniedziałek, 6 listopada 
w archikatedrze oliwskiej 
sprawowana była Msza św.  
w intencji zmarłych biskupów, 
kapłanów, diakonów oraz osób 
życia konsekrowanego z archi-
diecezji gdańskiej i diecezji 
pelplińskiej. 

  
  
 Eucharystii przewod-
niczył abp Tadeusz Wojda. 
Mszę św. koncelebrowali bp 
Wiesław Szlachetka, bp Piotr 
Przyborek oraz zgromadzeni 
księża zakonni i diecezjalni. 
  
  
 Arcybiskup rozpoczął Eucharystię od wspomnienia wszystkich 
zmarłych biskupów obydwu diecezji, za których modliliśmy się tego dnia. 
Zostali również przywołani zmarli w ubiegłym roku kapłani. 
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 Homilię wygłosił bp 
Wiesław Szlachetka. Rozważał 
niesprawiedliwość śmierci, 
której tajemnicę rozświetla 
Boże objawienie. Mówił o tym, 
że śmierć jako skutek grzechu 
nie jest ostatecznym przez-
naczeniem człowieka. Bóg 
umiłował świat oddając 
swojego Syna przez ofiarę na krzyżu i zmartwychwstanie. Przez zbawcze 
dzieło dopełnione Duchem Świętym prowadzi nas do nieba, gdzie śmierci 
już nie będzie. Podkreślił, iż Jezus zaprasza nas do życia wypełnionego 
służbą Jemu samemu i bliźniemu. Szczególnym wyrazem tej służby jest 
udział w jego kapłaństwie – dawanie życia za wielu. W Bożym kapłaństwie, 
na mocy chrztu św. uczestniczy cały lud. Wspominając zmarłych biskupów, 
budowniczych kościoła, moderatorów seminarium, misjonarzy  
i katechetów zaznaczył, że udział w Chrystusowym kapłaństwie to wielka 
godność – „Ci, których dzisiaj wspominamy, doskonale to rozumieli. 
Upamiętniamy to wszystko, co oni uczynili dla nas”. 
 
 Po zakończeniu liturgii procesyjnie przeszliśmy do krypty biskupów 
gdańskich, gdzie odbyła się tradycyjna modlitwa za spoczywających tam 
rządców lokalnego Kościoła. 
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
11 LISTOPADA 2023 

 Narodowe Święto Niepodległości nasza wspólnota uczciła w bazylice 
Mariackiej w Gdańsku. Razem z przedstawicielami władz państwowych  
i samorządowych, reprezentantami wojska i służb mundurowych oraz 
licznie zgromadzonymi wiernymi uczestniczyliśmy w Mszy Świętej za 
Ojczyznę sprawowanej przez arcybiskupa Tadeusza Wojdę. 

  
 W swoim kazaniu 
metropolita powiedział, że  
11 listopada świętujemy 105. 
rocznicę odzyskania wolności 
naszej ojczyzny: „Wolna Polska 
powróciła na mapy świata po 
123-letniej niewoli, spowo-
dowanej rozbiorami. Dzisiejsze 
świętowanie wyzwala w nas 
osobistą i wspólnotową potrzebę wyrażenia wdzięczności za tę wolność. 
Chcemy ją okazać tym wszystkim, którzy się do tego przyczynili. Została 
ona okupiona cierpieniem, więzieniem, poniżeniem, a przede wszystkim 
obfitym przelewem krwi, tysiącami ofiar tych, którzy w jej służbie 
poświęcili swoje życie. Ich mogiły rozsiane są nie tylko po wszystkich 
zakątkach naszej ojczystej ziemi, ale i poza jej granicami. Na ich grobach 
zapalamy znicze, aby im podziękować i powiedzieć, że ich trud i ofiara jak 
płomień znicza pali się w nas i wskazuje nam drogę na przyszłość”.  
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 Nawiązując do odczytanej 
Ewangelii, w której Jezus 
mówił, że nie wolno służyć 
Bogu i Mamonie, arcybiskup 
dodał, że ta ewangeliczna 
prawda wyraźnie wybrzmiewa 
również w historii naszego 
narodu: „Kiedy byliśmy 
zjednoczeni wokół prawdy, ona 

umacniała poczucie polskości i jedności narodowej, wyzwalała potrzebę 
obrony ojczyzny i wartości, wokół których budowana była jej społeczność. 
Kiedy zaś do głosu dochodziły 
interesy prywatne i próba 
służenia „dwóm panom”, 
Polska słabła wewnętrznie  
i traciła na znaczeniu na arenie 
międzynarodowej. Stawała się 
narzędziem w rękach innych,  
a w konsekwencji traciła 
wolność i suwerenność”. 
 
 Na zakończenie zostały wręczone odznaczenia „Pro Ecclesia et 
Populo” dla Jolanty Roman-Stefanowskiej, dziennikarki TVP3 Gdańsk, 
redaktorki programu katolickiego „Droga”, oraz Remigiusza Kwiecińskiego, 
prezesa Gdańskiego Telefonu Zaufania „Anonimowy Przyjaciel”. 
Odznaczenie „Pro Ecclesia et Populo” to nagroda dla osób świeckich, 

którzy swoją bezinteresowną 
pracą wspierają działalność 
Kościoła. Została ustanowiona 
w 1997 roku przez arcybiskupa 
Tadeusza Gocłowskiego. 
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MECZ FILOZOFIA – TEOLOGIA 
15 LISTOPADA 2023 

 Jak mówił św. Jan Paweł II: „Z rzeczy nieważnych piłka nożna jest 
najważniejsza”, dlatego zgodnie z tradycją naszego seminarium 
15.11.2023 r. na gdańskim Przymorzu rozegraliśmy mecz pomiędzy 
studentami teologii (IV-VI rocznik), a studentami filozofii (I-III rocznik). 

 Tym razem lepsza okazała się drużyna filozofii. Tegoroczne 
spotkanie rozpoczęliśmy wspólną modlitwą. Na początku mecz był bardzo 
wyrównany, jednak z czasem zawodnicy filozofii zaczęli przejmować 
inicjatywę.  
 
 Po kilku dobrze skonstruowanych akcjach oraz świetnych 
interwencjach bramkarza pierwsza połowa skończyła się wynikiem 4:0 dla 

młodszych roczników. Drużyna teologii wyszła mocno zmotywowana  
na drugą połowę i udało im się zdobyć dwie bramki.  
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 Nie powstrzymało to jednak zawodników filozofii, którzy wielokrotnie 
zmuszali bramkarza teologii do wyjmowania piłki z siatki.  

 Mecz zakończył się wynikiem 9:2 dla drużyny filozofii. 

 Po wygranym meczu mogliśmy usłyszeć okrzyki radości zwycięzców. 
Nie zabrakło również pomiędzy rywalami i chęci rewanżu – a ten już  
w przyszłym roku akademickim! 
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UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

25 LISTOPADA 2023 
 Sobota, 25 listopada dla wspólnoty Gdańskiego Seminarium 
Duchownego była dniem odpustu. Od rana w kaplicy seminaryjnej 
adorowaliśmy Najświętszy 
Sakrament. Przed Eucharystią, 
arcybiskup Tadeusz Wojda 
zawierzył Jezusowi Chrys-
tusowi wszystkich kleryków, 
prosząc o umocnienie ich na 
drodze powołania. 
 
 
 Następnie odprawiona została Msza św. odpustowa pod 
przewodnictwem arcybiskupa. Eucharystię koncelebrowali księża 

przełożeni i ojcowie duchowni. 
Podczas homilii metropolita 
gdański mówił o wierności  
w małych rzeczach. Stwierdził, 
iż Bóg nie każe nam gór 
przenosić, ale w najdrob-
niejszych sprawach być 
posłusznym. Głodnych nakar-

mić przykładem otwartości 
serca. Spragnionych świętości 
darzyć świadectwem wiary. 
Nagich, obdartych z posza-
nowania i godności obdarować 
miłością. Chorych duchowo 
wspierać, pokazywać jak żyć, 
pomagać rozeznawać powo-
łanie. Do tych w więzieniu 
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nałogów przychodzić i podawać rękę, by byli ludźmi wolnymi. Patrzeć na 
Pasterza i uczyć się, jak być pasterzem. Żeby to zrobić, trzeba się zbliżyć  

i zaufać. Dać Jezusowi 
zamieszkać w sercu. Przez 
zmartwychwstanie przyjąć 
Pana Jezusa do naszego życia. 
 
  
 
 
 
  

 Na koniec Mszy św. głos zabrał ksiądz rektor Krzysztof Szerszeń. 
Skierował słowa podziękowania w stronę Arcybiskupa oraz wszystkich, 
którzy stanowią wspólnotę Gdańskiego Seminarium Duchownego.  

 
 Dzień odpustowy zakończyła wspólna kolacja w refektarzu 
seminaryjnym. 
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ARCHIDIECEZJALNY DZIEŃ MŁODZIEŻY 
26 LISTOPADA 2023 

 Dnia 26 listopada, w uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata całą wspólnotą seminaryjną uczestniczyliśmy  
w Archidiecezjalnym Dniu Młodzieży. Wydarzenie rozpoczęła wspólna 
Eucharystia pod przewodnictwem bp. Piotra Przyborka. Mszę św. 
koncelebrowali licznie zgromadzeni duszpasterze grup młodzieżowych  
z archidiecezji gdańskiej. 

 W swojej homilii biskup zachęcał zgromadzonych wiernych do 
głoszenia Ewangelii wszystkim, 
którzy potrzebują nadziei. 
Dobra nowina ma być niesiona 
w sposób dostosowany do 
dzisiejszych czasów tak, by 
każdy miał szansę spotkać 
Jezusa w swoim życiu. 
Hierarcha zaznaczył bardzo 

ważny fakt - chrześcijanin jest 
człowiekiem nadziei, nawet  
w momentach zwątpienia czy 
rozpaczy. Wie o tym,  
iż Chrystus jest obok i nie 
zostawi go samego. 
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 Po zakończonej Mszy świętej rozpoczęła się agapa w auli Jana Pawła 
II. Po integracji głos zabrała przedstawicielka Fundacji „Młodzi na progu” 
– organizacji pomagającej młodzieży w kryzysie uzależnienia, samotności, 
jak i też innych problemów, z którymi borykają się w tych czasach młodzi 
ludzie. 

 Całe wydarzenie zakończyły relacje z tegorocznych Światowych Dni 
Młodzieży w Lizbonie – głos zabrali przedstawiciele grup z parafii pw. 
Świętych Szymona i Judy Tadeusza z Chwaszczyna. 

 


